

PREG O PRESENCIAL N.º 006.2021 – PP SRP  PREFEITURA MUNICIPAL DE REDEN O-CE
Comiss o de Preg o**Identifica o da licitante:**

- Raz o Social: **EQUIPOS M DICOS COM RCIO E REPRESENTA O LTDA.**
- CNPJ: N.º01.193.818/0001-30 - CGF: N.º06.970.824-0 - Inscri o Municipal: 130795-9
- Endere o: Rua: Gilberto C mara, n.º 911. - Bairro: S o Gerardo – Fortaleza/Cear 
- CEP: 60.320-280.
- Fone: (85) 3064.1212 -
- Dados Banc rios:
Banco do Brasil - Ag ncia 8076-4 - Conta Corrente: 800.038-7
Bradesco - Ag ncia 288 - Conta Corrente: 26693-0
- Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

Objeto: SELE O DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATA OES DE MATERIAL M DICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SA DE DO MUNICIPIO DE REDEN O/CE.

LOTE 01 - MATERIAL M�DICO HOSPITALAR - SORO GERAL						
ITEM	ESPECIFICA�O DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	MANITOL 20% 250ML	AMP.	80	FRESENIUS	R\$ 3,14	R\$ 251,20
2	SOLU�O DE GLICERINA 12% 500ML	AMP.	50	FARMACE	R\$ 2,17	R\$ 108,50
3	SORO FISIOL�GICO 100ML, SOLU�O FISIOL�GICA 0,9%	AMP.	1000	FRESENIUS	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
4	SORO FISIOL�GICO 250ML, SOLU�O FISIOL�GICA 0,9%	AMP.	2000	FRESENIUS	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
5	SORO FISIOL�GICO 500ML, SOLU�O FISIOL�GICA 0,9%	AMP.	3000	FRESENIUS	R\$ 2,52	R\$ 7.560,00
6	SORO GLICOFISIOL�GICO 250ML, 1:1	AMP.	500	FRESENIUS	R\$ 1,96	R\$ 980,00
7	SORO GLICOFISIOL�GICO 500ML, 1:1	AMP.	500	FRESENIUS	R\$ 1,98	R\$ 990,00
8	SORO GLICOSADO 100ML, SOLU�O 5%	AMP.	100	FRESENIUS	R\$ 1,84	R\$ 184,00
9	SORO GLICOSADO 250ML, SOLU�O 5%	AMP.	400	FRESENIUS	R\$ 1,83	R\$ 732,00
10	SORO GLICOSADO 500ML, SOLU�O 5%	AMP.	400	FRESENIUS	R\$ 1,83	R\$ 732,00
11	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	AMP.	50	FRESENIUS	R\$ 2,86	R\$ 143,00
12	SORO RINGER COM LACTATO 250ML	AMP.	50	FRESENIUS	R\$ 1,20	R\$ 60,00
13	SORO RINGER SIMPLES 500ML	AMP.	50	FRESENIUS	R\$ 1,19	R\$ 59,50
14	SORO FRUTOSE 5% 500 ML	AMP.	20	FRESENIUS	R\$ 0,99	R\$ 19,80
VALOR LOTE 1 (R\$)						R\$ 17.550,00

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO - SOLU�OES						
ITEM	ESPECIFICA�O DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	�CIDO AC�TICO GLACIAL 2% 1000 ML	UNID.	250	DINAMICA	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
2	�CIDO AC�TICO GLACIAL 5% 1000 ML	UNID.	1000	DINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00

RUA: GILBERTO C MARA, N.º 911 – S O GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

H

3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1000ML CX C/12	CXA. C/12	250	MADREVITA	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00
4	ÁGUA DEIONIZADA. GALÃO COM 5 LITROS.	GAL	500	FORTSAN	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
5	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	UNID.	250	FORTSAN	R\$ 2,10	R\$ 525,00
6	ÁGUA DESTILADA GALÃO COM 5 LITROS.	GAL	350	FORTSAN	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
7	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000 ML	UNID.	1500	ITAJA	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00
8	ÁLCOOL EM GEL 70%- 1000ML. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	UNID.	2500	ITAJA	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
9	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% - ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO, TAMPA ROSQUEADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	LIT.	2500	ITAJA	R\$ 5,80	R\$ 14.500,00
10	ÉTER SULFÚRICO - LÍQUIDO INCOLOR, INFLAMÁVEL, VOLÁTIL C/ ODOR PENETRANTE, FOTOSSENSÍVEL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO ÂmBAR, COM DUAS TAMPAS, SENDO UMA INTERNA VEDANTE E UMA EXTERNA, ENROSCADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LIT.	15	VIC PHARMA	R\$ 13,80	R\$ 207,00
11	GEL PARA ULTRASSOM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE. GALÃO COM 5L.	GAL	30	FORTSAN	R\$ 13,60	R\$ 408,00
12	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% (LITRO)	UNID.	15	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 180,00
13	LUGOL FORTE 5% 1000 ML	UNID.	150	QUEL	R\$ 91,00	R\$ 13.650,00
14	SOLUÇÃO LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO - LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO À BASE DE LEITES MINERAIS, COM POLÍMEROS DE HIDROCARBONETOS, NÃO IÔNICO, ISENTO DE SILICONE, TERMO-RESISTENTE E ATÓXICO. ACONDICIONADO EM FRASCO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM 3.800ML, TAMPA ENROSCADA COM LACRE DE SEGURANÇA. RÓTULO EXPLICATIVO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE: FRASCO DE 3.800ML.	FRSC.	10	RIOQUIMICA	R\$ 73,00	R\$ 730,00
15	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, FOSCO. CONTENDO 1000ML, COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	80	RIOQUIMICA	R\$ 17,30	R\$ 1.384,00
16	SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE GLUTARALDEÍDO A 2% - COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ATIVIDADE GERMICIDA DE 28DIAS. DESINFETANTE EM 30 MIN ESTERILIZANTE EM 8 A 10 HORAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ACOMPANHADA DE FRASCO C/ ATIVADOR E DISPOSITIVO P/ DOSAR A CONCENTRAÇÃO DE GLUTARALDEÍDO. RÓTULO EXPLICATIVO C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO C/ 5 LITROS.	GAL	60	RIOQUIMICA	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
17	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO DEGERMANTE, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, FOSCO. CONTENDO 1000ML, COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	120	RIOQUIMICA	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00
18	SOLUÇÃO DE FORMOL A 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO 1 LITRO	LIT.	10	QUEL	R\$ 7,00	R\$ 70,00

19	SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	UNID.	800	FORTSAN	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
VALOR LOTE 2 (R\$)						R\$ 107.730,00

LOTE 03 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO GINECOLOGIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	ESPATULA DE AYRES PCTE C/ 100UND	PCT. C/100	50	TALGE	R\$ 5,80	R\$ 290,00
2	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNID.	2500	VAGISPEC	R\$ 0,16	R\$ 400,00
3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	UNID.	300	KOLPLAST	R\$ 0,90	R\$ 270,00
4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	UNID.	400	KOLPLAST	R\$ 0,90	R\$ 360,00
5	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PARA VIRGEM	UNID.	100	KOLPLAST	R\$ 0,60	R\$ 60,00
6	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	UNID.	150	KOLPLAST	R\$ 0,90	R\$ 135,00
7	KIT PAPANICOLAU GRANDE - COMPOSTO DE 01 ESPECULO VAGINAL DECARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVA E.V.A , 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE VIDRO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM ENVELOPE	KIT	250	KOLPLAST	R\$ 2,30	R\$ 575,00
8	KIT PAPANICOLAU MÉDIO - COMPOSTO DE 01 ESPECULO VAGINAL DECARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVA E.V.A , 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE VIDRO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM ENVELOPE	KIT	500	KOLPLAST	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
9	KIT PAPANICOLAU PEQUENO - COMPOSTO DE 01 ESPECULO VAGINAL DECARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVA E.V.A , 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE VIDRO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM ENVELOPE	KIT	300	KOLPLAST	R\$ 1,90	R\$ 570,00
10	FRASCO PARA LÂMINAS PARA EXAME PAPANICOLAU CITOLOGIA, PLÁSTICO, LÂMINA C/TAMPA ROSQUEADA, FIXAÇÃO E TRANSPORTE	UNID.	1500	J.PROLAB	R\$ 0,50	R\$ 750,00
11	LAMINA PARA PREVENÇÃO PONTA FOSCA	UNID.	3000	LABOR IMPORT	R\$ 0,05	R\$ 150,00
12	PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS	UNID.	2000	KOLPLAST	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
13	FIXADOR CELULAR ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA FIXAR O ESFREGAÇO CELULAR EM LÂMINA. DE APLICAÇÃO SIMPLES, FRASCO DE ALUMÍNIO E SISTEMA AEROSSOL, FRASCO DE ALUMÍNIO E SISTEMA AEROSOL COM 100 ML.COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLIETILENO GLICOL, ÁGUA PURIFICADA E PROPELENTE BUTANO	UNID.	800	KOLPLAST	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
VALOR LOTE 3 (R\$)						R\$ 11.010,00

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - AGULHAS E ACESSO IM, IV E SB						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (13 X 4,5). COM REGISTRO NO INMETRO	CXA. C/100	300	DESCARPACK	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00

2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (20X 5,5). COM REGISTRO NO INMETRO.	CXA. C/100	300	DESCARPACK	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7- CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 7). COM REGISTRO NO INMETRO	CXA. C/100	400	DESCARPACK	R\$ 5,59	R\$ 2.236,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 8). COM REGISTRO NO INMETRO.	CXA. C/100	210	DESCARPACK	R\$ 5,60	R\$ 1.176,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 3,8 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (13 X 3,8). COM REGISTRO NO INMETRO.	CXA. C/100	150	DESCARPACK	R\$ 6,20	R\$ 930,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA CANETA 12,7 MM COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. COMPRIMENTO: 12,7 MM. CALIBRE:0,33 MM. USO COM PREGA CUTÂNEA IDEAL PARA ADULTOS QUE ESTÃO ACIMA DO PESO (IMC ACIMA DE 25) CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO COMPRIMENTO :12,7 MM. CALIBRE: 0,33 MM. COM REGISTRO NO INMETRO.	CXA. C/100	150	VITAL GOLD	R\$ 25,44	R\$ 3.816,00

R

7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA CANETA 8MM COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO COMPRIMENTO: 8MM.CALIBRE:0,25 MM USO COM PREGA CUTÂNEA, IDEAL PARA ADOLESCENTES E ADULTOS MAGROS (IMC ATÉ 25) – CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. COM REGISTRO NO INMETRO.	CXA. C/100	200	VITAL GOLD	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA CANETA 4 MM COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS EXISTENTES NO MERCADO. COMPRIMENTO: 4 MM. CALIBRE: 0,23 MM. USO COM PREGA CUTÂNEA IDEAL PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS MAGROS (IMC ATÉ 25) – CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. COM REGISTRO NO INMETRO.	CXA. C/100	150	VITAL GOLD	R\$ 25,47	R\$ 3.820,50
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL. CALIBRE: (40 X 12). – CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (40 X 12).	CXA. C/100	100	DESCARPACK	R\$ 6,25	R\$ 625,00
10	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 14 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	370	LABOR IMPORT	R\$ 0,55	R\$ 203,50
11	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 16 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	150	LABOR IMPORT	R\$ 0,55	R\$ 82,50

Handwritten signature/initials

12	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 18 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	150	LABOR IMPORT	R\$ 0,55	R\$ 82,50
13	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 20 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	180	LABOR IMPORT	R\$ 0,55	R\$ 99,00
14	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 22 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	160	LABOR IMPORT	R\$ 0,55	R\$ 88,00
15	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 24 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	160	LABOR IMPORT	R\$ 0,55	R\$ 88,00
16	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X0,38XMM: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES). AGULHA FIXA INTEGRADA DE 13 MM DE COMPRIMENTO POR 3,8 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRI-LO. UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É AÇIONADO, ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO E REUTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA DIABÉTICOS CONFORME LEI 11.347 DE 27 DE SETEMBRO DE 2006. APRESENTAÇÃO: 01 ML C/ AGULHA 13X0,38XMM.	UNID.	85000	SR	R\$ 0,16	R\$ 13.600,00

17	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X0,45XMM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES). AGULHA FIXA INTEGRADA DE 13 MM DE COMPRIMENTO POR 4,5 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRI-LO. UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É ACIONADO, ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO E REUTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA DIABÉTICOS CONFORME LEI 11.347 DE 27 DE SETEMBRO DE 2006. APRESENTAÇÃO: 01 ML C/ AGULHA 13X0,45XMM.	UNID.	10000	SR	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
18	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 8X0,30MM: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES). AGULHA FIXA INTEGRADA DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRI-LO. UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É ACIONADO, ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO E REUTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA DIABÉTICOS CONFORME LEI 11.347 DE 27 DE SETEMBRO DE 2006. APRESENTAÇÃO: 01 ML C/ AGULHA 8X0,30MM.	UNID.	20000	SR	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
19	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA (25 X 7) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 03ML AGULHADA (25 X 7)	UNID.	23400	SR	R\$ 0,16	R\$ 3.744,00
20	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA (25 X 7) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 05ML AGULHADA (25 X 7)	UNID.	1500	SR	R\$ 0,17	R\$ 255,00

H

21	SERINGA DESCARTÁVEL: 10ML AGULHADA (25 X 7) – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 10ML AGULHADA (25 X 7)	UNID.	2000	DESCARPACK	R\$ 0,24	R\$ 480,00
22	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA (25 X 7) – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 20ML AGULHADA (25 X 7)	UNID.	1400	DESCARPACK	R\$ 0,41	R\$ 574,00
23	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML SEM AGULHA – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 03ML SEM AGULHA	UNID.	1000	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 180,00
24	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML SEM AGULHA – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 05ML SEM AGULHA	UNID.	1000	DESCARPACK	R\$ 0,19	R\$ 190,00
25	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, SEM AGULHA. – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 10ML, SEM AGULHA.	UNID.	5800	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 1.450,00

10

26	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA-CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 20ML SEM AGULHA	UNID.	3000	DESCARPACK	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
VALOR LOTE 4 (R\$)						R\$ 48.400,00

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - AMBULATORIAL I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA – ESPÁTULA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT. C/100	500	TALGE	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250GR - EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO; LIVRE DE ALVEJANTE ÓPTICO. APRESENTAR PH ENTRE 5.0 E 8.0. SER ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR QUE 30 SEGUNDOS, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. APRESENTAR MASSA/UNIDADE CONFORME INDICADO NA EMBALAGEM. SER EMBALADO DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	ROL	400	NATALIA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO; LIVRE DE ALVEJANTE ÓPTICO. APRESENTAR PH ENTRE 5.0 E 8.0. SER ATÓXICO E APIROGÊNICO. APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR QUE 30 SEGUNDOS, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. APRESENTAR MASSA/UNIDADE CONFORME INDICADO NA EMBALAGEM. SER EMBALADO DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	ROL	400	NATALIA	R\$ 11,80	R\$ 4.720,00
4	ATADURA DE CREPOM (10CM X3,0M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	PCT. C/12	2000	MDA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00

H

5	ATADURA DE CREPOM (12CM X4,5M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO,11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	PCT. C/12	1000	MDA	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
6	ATADURA DE CREPOM (10CM X4,5M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO,11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	PCT. C/12	1000	MDA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
7	ATADURA DE CREPOM (15CM X3,0M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO,11FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	PCT. C/12	3000	MDA	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
8	ATADURA DE CREPOM (20CM X3,0M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO,11 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	PCT. C/12	2000	MDA	R\$ 5,97	R\$ 11.940,00
9	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (05CM X 4,5M) – COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID.	500	MISSNER	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
10	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10CM X 4,5M) – COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID.	2000	MISSNER	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00

11	CAMPO CIRÚRGICO, PLENO, EM TNT DUPLA FACE;	UNID.	480	POLARFIX	R\$ 1,06	R\$ 508,80
12	CAMPO CIRÚRGICO, FENESTRADO, EM PAPEL DUPLA FACE;	UNID.	480	POLARFIX	R\$ 1,19	R\$ 571,20
VALOR LOTE 5 (R\$)						R\$ 67.345,00

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - AMBULATORIAL I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO - MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 9 FIOS/CM², OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	PCT. C/12	5000	MDA	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
2	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS 91MM X 91M, 9 FIOS NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	ROL	1500	MDA	R\$ 20,58	R\$ 30.870,00
3	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS 91MMX 91M ,11 FIOS NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	ROL	400	MDA	R\$ 19,20	R\$ 7.680,00
4	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO - MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 11 FIOS/CM², OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	PCT. C/500UND	1500	MDA	R\$ 7,79	R\$ 11.685,00
5	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO - MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 11 FIOS/CM², OITO DOBRAS, ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	PCT. C/10UND	1500	DESCARPACK	R\$ 0,43	R\$ 645,00
6	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 10CM X 15CM (COM VARIAÇÃO DE 2CM PARA + OU -) CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILO. RECOBERTA POR UMA CAMADA DE GAZE. LIVRE DE FIOS SOLTOS, REBARBAS E IMPUREZAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA COMBINADO COM FILME PLÁSTICO COMPATÍVEL. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO EXTERNAMENTE: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A INDICAÇÃO DE QUE É DE USO ÚNICO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	1000	AMERICA	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00

7	ATADURA DE CREPOM (15CM X3,0M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 11FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO.	UNID.	1000	AMERICA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
VALOR LOTE 6 (R\$)						R\$ 96.000,00

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - PACIENTE CRÔNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO DE POLIETILENO ESPECIAL DE BAIXA DENSIDADE E FITA ADESIVA A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, NÃO IRRITANTE TOPICAMENTE, 60MM	UNID.	800	LABOR IMPORT	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO DE POLIETILENO ESPECIAL DE BAIXA DENSIDADE E FITA ADESIVA A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, NÃO IRRITANTE TOPICAMENTE, 70MM	UNID.	500	LABOR IMPORT	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
3	BOLSA COLETORA P/ OSTOMA INTESTINAL - COM RESINA SINTÉTICA E ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE, PLÁSTICO ANTIODOR, FLEXÍVEL, COM RECORTE MÁXIMO DE 80 MM, COM CLAMP. INDIVIDUAL.	UNID.	100	CIEX	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
4	BOLSA PARA COLOSTOMIA, COM ADESIVO MICROPOR, FECHADA, RECORTÁVEL, EM PLÁSTICO ANTI-ODOR, OPACA, DE FORMATO ANATÔMICO COM BARREIRA PROTETORA DE PELE, ANTI-ALÉRGICA, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO ACOPLADO PRÉ CORTADA 64MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID.	100	MISSNER	R\$ 0,30	R\$ 30,00
5	BOLSA PARA UROSTOMIA, SISTEMA DE 02 PEÇAS, ADULTO, CONFECCIONADA COM PLÁSTICO MACIO, ANTIODOR, OPACO OU TRANSPARENTE, COM TELA PROTETORA DE PELE, HIPOALERGÊNICA, DE FORMATO ANATÔMICO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TORNEIRA PARA DRENAGEM ACOPLADA, COM PLACA FLEXÍVEL E COM ADESIVO MICROPOROSO, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL COMPOSTA POR RESINA SINTÉTICA OU MISTA, COM DIÂMETRO RECORTÁVEL INICIAL ATÉ 19 MM E FLANGE FINAL DE 60 A 66 MM. COM METRAGEM DE BOLSA VARIÁVEL, LIMITE DE COMPRIMENTO MÁXIMO DE 26CM APÓS BOLSA FECHADA E LARGURA MÁXIMA DE 14CM. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	CONJ.	45	CIEX	R\$ 10,30	R\$ 463,50
6	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M. S.	UNID.	300	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 240,00
7	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO ADULTO - MEDINDO 28CM POR 20CM APROXIMADO, COM CORDÃO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC. COM GRADUAÇÃO A CADA 100CC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	1500	MEDK	R\$ 0,37	R\$ 555,00

8	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, TAMPA PROTETORA DE ESTERILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO-VESICAIS COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA. SISTEMA CORTA FLUXO COM PINÇA E CLAMP, TUBO EXENSOR FLEXÍVEL COM 120CM DE COMPRIMENTO QUE PERMITE BOA FLUIDEZ DO LÍQUIDO E DE COÁGULOS, TIRA PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. ESPIRAL PROTETOR (OPCIONAL), ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, CÂMARA DE PATEUR FLEXÍVEL QUE IMPEDE A ASCENDENCIA DE BACTÉRIAS, FILTRO DE VENTILAÇÃO HIDROFÓBO E BACTERIOLÓGICO 1 MICRA, QUE DIMINUI A DILATAÇÃO DA BOLSA MELHORANDO A AFERIÇÃO, SUPORTE COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, BOLSA COM CAPACIDADE DE ATÉ 2000ML, GRADUADA A CADA 100ML E PARA VOLUME MENOR A CADA 25ML. IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, DISPOSITIVO PARA ACOMODAÇÃO DO TUBO DE SAÍDA. TUBO DE ESVAZIAMENTO (SAÍDA) COM PINÇA OU CLAMP. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO A FILME PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E INSTRUÇÃO DE USO CONFORME DETERMINAÇÕES DA ANVISA.	UNID.	2000	LABOR IMPORT	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
9	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA 10CM X 10CM - CURATIVO PRIMÁRIO DE FERIMENTOS, ESTÉRIL, RECORTÁVEL, COMPOSTO POR 51% DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO GULURÔNICO), 9% DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E 40% DE FIBRAS DE NYLON COBERTAS DE PRATA, INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS EXSUDATIVAS INFECTADAS OU POTENCIALMENTE INFECTADAS. ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO GAMA (COBALTO 60) E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CUJA ABERTURA PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO E RE-EMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO SUA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE REGISTRO, VALIDADE E ESTERILIZAÇÃO.	UNID.	20	CASEX	R\$ 7,00	R\$ 140,00
10	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO (FITA 2,5 X 30,5CM) APROXIMADAMENTE. COMPOSTO DE FIBRAS NÃO TECIDO, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, POR ÁCIDOS GULURÔNICOS E MANURÔNICOS, COM ÍONS CÁLCIO E SÓDIO, INCORPORADOS EM SUAS FIBRAS. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	20	CASEX	R\$ 8,80	R\$ 176,00
11	CURATIVO DE HIDROGEL COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO E/OU ALGINATO, AMORFO, TRANSPARENTE. EMBALAGEM EM BSNAGA DE ATÉ 85 GRAMAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	20	CASEX	R\$ 13,10	R\$ 262,00
12	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10CM X 10CM (COM VARIAÇÃO DE 2CM PARA + OU PARA -), TRANSPARENTE FINO, CONTENDO PARTÍCULAS ABSORVENTES DE GELATINA PECTINA E CARBOXILMETIL CELULOSE, ELÁSTICA E ADESIVA EM SUA SUPERFÍCIE COBERTA POR UMA MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA, ELÁSTICA DE POLIURETANO, FLEXÍVEL E MACIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	20	CASEX	R\$ 7,00	R\$ 140,00
13	BOLSA DE COLOSTOMIA TIPO KARAIA	UNID.	1000	VITAL GOLD	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00

14	ESPESSANTE E GELIFICANTE QUE NÃO MUDA A COLORAÇÃO DA ÁGUA. MALTODEXTRINA, ESPESSANTE GOMA ARÁBICA E GELIFICANTE CLORETO DE POTÁSSIO.SEM GLÚTEN.EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	UNID.	40	NESTLE	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
15	CONJUNTO PARA GASTROSTOMIA PERCUTANEA ENDOSCOPICA; CARACTERÍSTICAS: SONDA 100% SILICONE COM LINHA E BOTÃO RADIOPACO. CALIBRE(FR): 20; DIAMETRO EXTERNO (MM); 6,70; DIAMETRO INTERNO(MM): 4,00; COMPRIMENTO(CM):60 - COMPONENTES DO CONJUNTO: 01 PINÇA PARA POLIPECTOMIA; 01 SONDA (FR) 20; 01 CONECTOR CRISTAL RETO FR. 16; 01 CONECTOR EM Y FR. 16; 01 KIT GUIA; 01 ANEL DE FIXAÇÃO FR. 20; 01 CLAMP DE FIXAÇÃO GRANDE; 01 CLAMP DE PINÇA; 01 CAMPO CIRURGICO; 01 AGULA 14 GA; 01 AGULHA 22 GA; 01 AGUHA 26 GA; 01 PINÇA CURVA; 01 TESOURA RETA; 01 BISTURI; 01 SERINGA 10ML; 04 GAZES LIMPEZA E 02 GAZES CURATIVO.	UNID.	3	FOYOMED	R\$ 210,00	R\$ 630,00
VALOR LOTE 7 (R\$)						R\$ 29.636,50

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - AMBULATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE	UNID.	100	J.PROLAB	R\$ 1,20	R\$ 120,00
2	ALMOTOLIA 250ML AMBAR	UNID.	100	J.PROLAB	R\$ 1,50	R\$ 150,00
3	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 3 L. *. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 3 L. *	UNID.	150	DESCARPACK	R\$ 2,10	R\$ 315,00
4	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 7 L. *. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 7 L. *	UNID.	150	DESCARPACK	R\$ 2,00	R\$ 300,00
5	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 13 L. *. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 13 L. *	UNID.	200	DESCARPACK	R\$ 2,90	R\$ 580,00

R

6	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTE CAPACIDADE INTERNA: 20 L. *. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFUROCORTE E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 20 L. *	UNID.	200	DESCARPACK	R\$ 3,90	R\$ 780,00
7	FITA ADESIVA COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30M COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR. RECOBERTO COM ADESIVO DE BOA QUALIDADE NA FACE INTERNA. RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	1000	EUROCEL	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
8	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MM X 50M) COR BRANCA - COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	1000	EUROCEL	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
9	INDICADOR BIOLÓGICO DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. SISTEMA CLARO E DE FÁCIL INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. QUANDO A ESTERILIZAÇÃO FOR BEM SUCEDIDA A AMPOLA TESTE PERMANECERÁ ROXA E A AMPOLA CONTROLE MUDARÁ PARA AMARELO; RESULTADOS FINAIS APÓS APENAS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO (CERTIFICADO PELO FDA / US). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES COM ÁREA PARA DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVAMENTO DOS RESULTADOS. MANUAL DE INSTRUÇÕES. C/50 AMPOLAS	UNID.	20	CRISTOFOLI	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
10	PAPEL CREPADO 75CMX75CM, CAIXA COM 500 UNID	CXA. C/500	60	POLARFIX	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
11	PAPEL CREPADO 90CMX90CM, CAIXA COM 250 UNID	CXA. C/250	60	POLARFIX	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
12	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,50 X 0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT. C/100	100	POLARFIX	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
13	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,75 X 0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT. C/100	100	POLARFIX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
14	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 1,00 X 1,00 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT. C/100	100	POLARFIX	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
15	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 1,50 X 1,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT. C/100	100	POLARFIX	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
16	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO, PARA TERMOSELADORA 100MMX100M	ROL	200	POLARFIX	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
17	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO, PARA TERMOSELADORA 150MMX100M	ROL	200	POLARFIX	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
18	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO, PARA TERMOSELADORA 200MMX100M	ROL	200	POLARFIX	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
VALOR LOTE 9 (R\$)						R\$ 88.245,00

R

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - AMBULATORIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO - PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENÇA DE UMIDADE, COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA/CLORETO DE PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO	PCT. C/50	300	SOLIDOR	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
2	EQUIPO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA ISO, ESCALONADA, COM INJETOR PARA MEDICAÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS/ML, TRANSPARENTE. REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1.40MTS, ADAPTADOR LUER MACHO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. COMPATÍVEL COM SOLUÇÕES EM BOLSAS DE SISTEMA FECHADO.	UNID.	1000	TKL	R\$ 0,78	R\$ 780,00
3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA ISO PERFURANTE, ESCALONADA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MICROGOTAS/ML, COM FILTRO DE AR, TRANSPARENTE CRISTAL, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE; TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO, NO MÍNIMO 1,60M., COM ADAPTADOR LUER MACHO COM INJETOR LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. COMPATÍVEL COM SOLUÇÕES EM BOLSAS DE SISTEMA FECHADO.	UNID.	500	TKL	R\$ 0,85	R\$ 425,00
4	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - PARA USO COM RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA), COM PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PREVENINDO RISCOS NA UTILIZAÇÃO. COR AZUL (ESPECÍFICA PARA PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL); ESTÉRIL, ATÓXICO; APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID.	1500	LABOR IMPORT	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
5	FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS. FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO. QUE PERMITA TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. CAPACIDADE: 300 ML. ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNID.	1500	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 900,00

7

6	LÂMINA P/ BISTURI Nº 10 – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	CXA. C/100	10	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00
7	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	CXA. C/100	10	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00
8	LÂMINA P/ BISTURI Nº 12 – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	CXA. C/100	10	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00
9	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	CXA. C/100	10	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00
10	LÂMINA P/ BISTURI Nº 20 – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	CXA. C/100	10	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11	LÂMINA P/ BISTURI Nº 22 – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	CXA. C/100	10	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00

12	LÂMINA P/ BISTURI Nº 23 – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	CXA. C/100	10	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00
13	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24 – LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CAIXA COM 100 LÂMINAS.	CXA. C/100	10	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00
14	ELETRODOS AUTOADESIVOS REDONDO 3CM, INDICADOS PARA ELETROESTIMULAÇÃO DE SUPERFÍCIE, USADO EM TENS, FES, CORRENTE INTERFERENCIAL (IFC), RUSSA, AUSSIE E OUTRAS.	CXA.C/4 UNID.	100	SOLIDOR	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
15	ELETRODO AUTOADESIVO 5X5CM INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUÊNCIA COM OBJETIVO DE ESTÍMULO NEUROMUSCULAR COMO POR EXEMPLO: CORRENTE RUSSA, CORRENTE AUSSIE, TENS, FES, INTERFERENCIAL E ALTA VOLTAGEM, ENTRE OUTRAS;	CXA.C/4 UNID.	100	SOLIDOR	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
VALOR LOTE 10 (R\$)						R\$ 10.535,00

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	FIO NYLON 0 LAÇADO EM UMA DAS PONTAS, 120 CM, COM AGULHA ½ CÍRCULO CILÍNDRICA DE 4 CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S.	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
2	FIO NYLON 2-0, 45CM, COM AGULHA 3/8, CÍRCULO CILÍNDRICA, DE 3CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S.	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
3	FIO NYLON 3-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 3CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S.	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
4	FIO NYLON 4-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 2,4CM (CUTICULAR). ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S.	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 30,00	R\$ 300,00

9

5	FIO NYLON 5-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 2,0CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S.	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
6	FIO NYLON 6-0, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 1,65CM (PLÁSTICA). ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S.	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
7	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE, 1,30 CM, ESTÉRIL	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 38,00	R\$ 380,00
8	FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 DE SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE, 1,30 CM, ESTÉRIL	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 38,00	R\$ 380,00
9	FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO; AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 2,0 CM. FIO PRETO.	CXA. 24	10	POINT SUTURE	R\$ 38,00	R\$ 380,00
VALOR LOTE 11(R\$)						R\$ 2.940,00

LOTE 12 - LUVAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	LUVA PARA PROCEDIMENTOS PP COM PÓ – NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: PP	CXA. C/100	500	DESCARPACK	R\$ 75,81	R\$ 37.905,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTOS P COM PÓ – NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: P	CXA. C/100	500	DESCARPACK	R\$ 76,80	R\$ 38.400,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTOS M COM PÓ – NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: M	CXA. C/100	500	DESCARPACK	R\$ 76,80	R\$ 38.400,00
4	LUVA PARA PROCEDIMENTOS G COM PÓ – NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: G	CXA. C/100	200	DESCARPACK	R\$ 75,50	R\$ 15.100,00

5	<p>LUVA, CIRURGICA, NUMERO 6,5 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS</p>	PAR	200	LEMGRUBER	R\$ 0,80	R\$ 160,00
6	<p>LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS</p>	PAR	50	LEMGRUBER	R\$ 1,17	R\$ 58,50
7	<p>LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA</p>	PAR	80	LEMGRUBER	R\$ 1,18	R\$ 94,40

8	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA	PAR	60	LEMGRUBER	R\$ 1,20	R\$ 72,00
VALOR LOTE 12 (R\$)						R\$ 130.189,90

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO P/ AJUSTE NASAL, COM QUATRO TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 G/M². PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PTC. C/100UNID.	600	DESCARPACK	R\$ 19,80	R\$ 11.880,00
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT TECIDO NÃO-TECIDO 100% DE PROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 40 GR/M. DISPÕE LATERALMENTE DE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DOS USUÁRIOS. A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETROTÔNICA PONTILHADA. CENTRO DA MÁSCARA CONTENDO TRÊS PREGAS QUE SE AJUSTAM AO AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO. QUANDO INTEIRAMENTE ABERTAS ESTAS PREGAS PROTEGEM DESDE O TOPO DO NARIZ ATÉ A COBERTURA TOTAL DO QUEIXO, COBRINDO A MAIORIA DAS CONFORMAÇÕES FACIAIS CONHECIDAS E MANTENDO-AS PROTEGIDAS, PORÉM NÃO É FILTRANTE PARA AS VIAS RESPIRATÓRIAS NASO-BUCIAS. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PTC. C/100UNID.	500	SKY	R\$ 19,89	R\$ 9.945,00
3	MÁSCARA P/ AEROSOL ADULTO - CONJUNTO MICRO-NEBULIZADOR CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E ESTERILIZÁVEL, COMPOSTO POR EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE E MÁSCARA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	UNID.	50	DARU	R\$ 4,04	R\$ 202,00
4	MÁSCARA P/ AEROSOL INFANTIL - CONJUNTO MICRO-NEBULIZADOR CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E ESTERILIZÁVEL, COMPOSTO POR EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE E MÁSCARA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	UNID.	40	DARU	R\$ 4,00	R\$ 160,00

5	MÁSCARA PARA PROTEÇÃO CONTRA TB - MÁSCARA PARA PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE, COMPOSTA DE 04 CAMADAS DE PROTEÇÃO, DUAS EXTREMIDADES DE POLIPROPILENO (SPUBOND), UM FILTRO DE POLIPROPILENO (MELTBLOWN) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUIDOS CORPORAIS. EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (BFE) ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA. EMBALAGEM ADEQUADA CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID.	80	DESCARPACK	R\$ 3,85	R\$ 308,00
6	MÁSCARA DE PROTEÇÃO - REUTILIZÁVEL, 100% ALGODÃO, RETANGULAR, TIPO 'EARLOOP' (COM ELÁSTICO DE ORELHA), POSSUI EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%. APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID.	1500	ANALU	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00
7	LENÇOL PAPEL - 100% DE CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE PRODUZIDO SEM USO DE PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS E TEXTURA TIPO CREPE QUE O TORNA MAIS MACIO, FLEXÍVEL E RESISTENTE. ROLO MEDINDO 0,50X50 METROS.	ROL	200	IMPACTO	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
8	LENÇOL PAPEL - 100% DE CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE PRODUZIDO SEM USO DE PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS E TEXTURA TIPO CREPE QUE O TORNA MAIS MACIO, FLEXÍVEL E RESISTENTE. ROLO MEDINDO 0,70X50 METROS.	ROL	200	IMPACTO	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
9	TOUCA DESCARTÁVEL FEMININA - CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. GRAMATURA: 20G/M².	PTC. C/100UNID.	600	DESCARPACK	R\$ 13,80	R\$ 8.280,00
10	TOUCA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. GRAMATURA: 20G/M².	PTC. C/100UNID.	600	DESCARPACK	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
11	PAPEL TOALHA 20 CMX 21 CM COR BRANCA PCT 1250 FLS	PCT. C/1250	1000	IMPACTO	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
VALOR LOTE 13 (R\$)						R\$ 56.000,00

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, EM TNT, 40 GR, COR AZUL MARINHO, MODELO ABERTO NA FRENTE, COM AMARRAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TRANSPASSADO, <u>SEM MANGAS</u> . TAMANHO GRANDE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNID.	5000	WILTEX	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, EM TNT, 40 GR, COR AZUL MARINHO, MODELO ABERTO NA FRENTE, COM AMARRAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TRANSPASSADO, <u>COM MANGAS</u> . TAMANHO GRANDE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNID.	5000	WILTEX	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
3	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, EM TNT, 40 GR, COR BRANCA, MODELO ABERTO NA FRENTE, COM AMARRAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TRANSPASSADO, <u>SEM MANGAS</u> . TAMANHO GRANDE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNID.	5000	POLARFIX	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
VALOR LOTE 14 (R\$)						R\$ 37.000,00

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	FITA REATIVA PARA GLICEMIA: FITA REAGENTE PARA TESTE DE GLICOSE CAPILAR COM LANCETA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE POR QUÍMICA, VIA SECA; COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, COM METODOLOGIA ENZIMÁTICA QUE GARANTA A UTILIZAÇÃO DE VÁRIOS TIPOS DE AMOSTRAS DE SANGUE (CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL), COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 500 MG/DL, COM ACEITAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTTA DE SANGUE PARA EVITAR REPETIÇÕES DE TESTES E FORNECENDO RESULTADOS PRECISOS E COM LEITURA EQUIVALENTE AO PLASMA. A DETERMINAÇÃO DEVERÁ SER OBTIDA EM NO MÁXIMO 30 SEGUNDOS. ACONDICIONADA EM FRASCO/EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, COM FORNECIMENTO DE APARELHOS DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM A FITA SOLICITADA EM REGIME DE COMODATO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INCLUSO.	CXA.	350	BIOLAND	R\$ 24,59	R\$ 8.606,50
2	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/100UND	CXA.	150	BIOLAND	R\$ 7,69	R\$ 1.153,50
VALOR LOTE 15 (R\$)						R\$ 9.760,00

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº8 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 08 COM BALÃO (5CC)	UNID.	30	CPL	R\$ 2,00	R\$ 60,00
2	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº 10- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO (5CC)	UNID.	30	SOLIDOR	R\$ 2,00	R\$ 60,00
3	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº 12- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO (5CC)	UNID.	45	SOLIDOR	R\$ 2,00	R\$ 90,00
4	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (5CC)	UNID.	80	SOLIDOR	R\$ 2,90	R\$ 232,00

Handwritten signature

5	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº16- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC).	UNID.	150	SOLIDOR	R\$ 2,90	R\$ 435,00
6	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)	UNID.	150	SOLIDOR	R\$ 2,00	R\$ 300,00
7	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº20- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (5CC)	UNID.	50	SOLIDOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
8	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº22- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)	UNID.	50	SOLIDOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
9	SONDA DE FOLLEY TRES VIAS 100% LÁTEX Nº14- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (5CC)	UNID.	40	SOLIDOR	R\$ 2,00	R\$ 80,00
10	SONDA DE FOLLEY TRES VIAS 100% LÁTEX Nº16- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC)	UNID.	50	SOLIDOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
11	SONDA DE FOLLEY TRES VIAS 100% LÁTEX Nº18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)	UNID.	50	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 150,00

12	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX Nº22 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)	UNID.	30	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 90,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 10.	UNID.	40	CPL	R\$ 0,40	R\$ 16,00
14	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 12.	UNID.	40	CPL	R\$ 0,40	R\$ 16,00
15	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.	UNID.	40	CPL	R\$ 0,40	R\$ 16,00
16	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.	UNID.	60	CPL	R\$ 0,40	R\$ 24,00
17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 18.	UNID.	50	CPL	R\$ 0,90	R\$ 45,00
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 20	UNID.	30	CPL	R\$ 0,40	R\$ 12,00
19	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 06.	UNID.	30	CPL	R\$ 0,40	R\$ 12,00

20	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 08.	UNID.	30	CPL	R\$ 0,50	R\$ 15,00
21	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 10.	UNID.	300	CPL	R\$ 0,50	R\$ 150,00
22	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 12.	UNID.	50	CPL	R\$ 0,40	R\$ 20,00
23	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 14.	UNID.	30	CPL	R\$ 0,40	R\$ 12,00
24	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 16.	UNID.	30	CPL	R\$ 0,40	R\$ 12,00
25	SONDA URETRAL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 06.	UNID.	2500	CPL	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
26	SONDA URETRAL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 08.	UNID.	2500	CPL	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
27	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 10.	UNID.	2500	CPL	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00

A

12	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM SENSOR DE TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA PARA MEDIDAS DO AMBIENTE E INTERNAS; FAIXA DE TEMPERATURA: INTERNA - 10°C A + 50°C EXTERNA -50°C A + 70°C; CABO EXTERNO DE 1,80, COM PONTA EM INOX; PRECISÃO: +/-1°C; RESOLUÇÃO: 0,1°C; BATERIA 1 AA DE 1,5V; DIMENSÕES: 110 X 70 X 20 MM. FORNECIDO COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO.	UNID.	15	INCOTERM	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
13	ESTESIÔMETRO - CONJUNTO DE 06 (SEIS) MONOFILAMENTOS DE NYLON, EM SEIS DIÂMETROS CALIBRADOS, ENTRE 0,05G E 300G, QUANDO APLICADOS SOBRE A PELE, GARANTIA DE 01 ANO.	KIT	10	SORRI	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
14	ESPIROMETRO - EQUIPAMENTO LEVE E APROPRIADO PARA O TRANSPORTE; ESCALA NUMÉRICA BILATERAL FIXADA EM MATERIAL DESMONTÁVEL QUE SE ENCAIXEM COM PRECISÃO E MANTENHAM-SE ESTÁVEIS DURANTE O USO; DEVE APRESENTAR BASE DE SUSTENTAÇÃO PARA APOIO DOS PÉS, PERMITINDO ADEQUADO NIVELAMENTO.	UNID.	6	COSMED	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00
15	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNID.	100	DANY	R\$ 3,30	R\$ 330,00
16	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, REVESTIDO EM MALHA DE ALGODÃO. ADULTO TAMANHO P.	UNID.	10	MSO	R\$ 7,00	R\$ 70,00
17	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, REVESTIDO EM MALHA DE ALGODÃO. ADULTO TAMANHO M.	UNID.	15	MSO	R\$ 7,00	R\$ 105,00
18	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, REVESTIDO EM MALHA DE ALGODÃO. ADULTO TAMANHO G.	UNID.	10	MSO	R\$ 7,00	R\$ 70,00
19	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, REVESTIDO EM MALHA DE ALGODÃO. INFANTIL TAMANHO P.	UNID.	10	MSO	R\$ 7,00	R\$ 70,00
20	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, REVESTIDO EM MALHA DE ALGODÃO. INFANTIL TAMANHO M.	UNID.	10	MSO	R\$ 8,00	R\$ 80,00
21	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, REVESTIDO EM MALHA DE ALGODÃO. INFANTIL TAMANHO G.	UNID.	10	MSO	R\$ 8,00	R\$ 80,00
VALOR LOTE 18 (R\$)						R\$ 35.325,00

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	OTOSCÓPIO C/05 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS C/FIBRA ÓPTICA. REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE, REGISTRO DE INMETRO E CERTIFICADO DE GARANTIA DE 01 ANO.	UNID.	15	MD	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
2	NEGATOSCÓPIO - 1 CORPO P/ PAREDE É UM VISUALIZADOR DE RAO X. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, POSSUI FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO E FIXAÇÃO DE RX POR ROLETES. BIVOLT. REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE, REGISTRO DE INMETRO E CERTIFICADO DE GARANTIA DE 01 ANO.	UNID.	15	TUBOMED	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00
3	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE BOLSO	UNID.	30	CONTROLLER	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
4	MANOMETRO COMPLETO PARA CILINDRO DE OXIGENIO	UNID.	50	RWR	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
5	LANTERNA CLINICA	UNID.	50	MD	R\$ 13,00	R\$ 650,00
6	MALETA PARA MEDICAMENTOS COM DUAS BANDEJAS. DIMENSÕES APROXIMADAS C = 370MM L = 190MM H = 190MM.	UNID.	30	EMIFRAN	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
7	PRANCHA LONGA EM POLIETILENO COM 3 CINTOS. DIMENSÕES: 1,86 M X 0,45 M.	UNID.	5	MARIMAR	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
8	TOTEM, COM DISPENSER DE ALCOOL EM GEL, COM ACIONAMENO POR PEDAL.	UNID.	15	ALUMIPAC	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
9	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO PERFUCORTANTE 3L	UNID.	20	DESCARBOX	R\$ 18,00	R\$ 360,00
10	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO PERFUCORTANTE 7L	UNID.	20	DESCARBOX	R\$ 18,00	R\$ 360,00
11	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO PERFUCORTANTE 13L	UNID.	20	DESCARBOX	R\$ 18,00	R\$ 360,00

R

